Utilise le matériel ou différents outils pour représenter les nombres suivants : 

15 ; 1 576 ; 100 457. 

Exemple relatif au sens du nombre : 

Mot Symbole Représentation de la quantité 
Valeur de 

position 

Cinq 

5 

5 unités 

Quarante-cinq 

45 

4 dizaines et 

5 unités 

Cent cinquante- 

cinq 

155 

1 centaine 

5 dizaines et 

5 unités 

Quatre et cinq 

dixièmes 

4,5 

4 unités et 5 

dixièmes 

Quatre cinquièmes 

80 centièmes 

ou 

8 dixièmes 

NB : Le sens du nombre va donc au-delà de la découverte du nombre qui est l’action